At bona commendat Concilium non tantum saecularis traditionis 
musicae adhuc valentis. Conscium enim sibi ipsius necessitatis, quae 
ad Ecclesiam semper pertinuit, reperiendae videlicet aequae veluti in
corporationis sui in humano cultu arteque populorum modo pervenien-
tium ad Iesu Christi fidem, suadet ut pro illis particulatim « thesaurus 
Musicae sacrae summa cura servetur et foveatur» (ibid., n. 114). 

Ibi Congressus participes maximam sane habent investigationum ac 
studiorum provinciam. Summopere quidem in praesentia necesse est mu-
sicum Ecclesiae patrimonium explicetur ac multiplicetur non solum no
vas inter adulescentes Ecclesias verum inter eas etiam quae plura sae
cula cognoverant gregorianum cantum et polyphonicum lingua Latina 
editum sed nunc, inductis in consuetudinem vernaculis linguis, postu
lari vident alias idoneas formas musicae dictionis in ipsa liturgia. 

Quotiens autem tales novae figurae diiudicantur, ratio simul aequa
bili cum meditatione ducatur elementorum propriorum traditis moribus 
ac naturae ipsi diversorum populorum. Qua de re docuit Concilium : 
(( Cum in regionibus quibusdam, praesertim Missionum, gentes invenian
tur quibus propria est traditio musica, magnum momentum in earum 
vita religiosa ac sociali habens, huic musicae aestimatio debita necnon 
locus congruus praebeatur, tam in fìngendo earum sensu religioso quam 
in cultu ad earum indolem accommodando» (ibid., n. 119). Etenim 
omnis hominum cultura invenire potuit nobilissimas animi significatio
nes etiam per musicos modos ; enitendum ideo est tam in provincia di
sciplinarum quam in regione actionis pastoralis ut praefiniantur firma 
principia quae veris insuper bonis respondeant multiplices apud músi
cas traditiones. 

Sed huius generis studium, ut reapse perficiatur secundum rationem 
scientiae, decet item complecti investigationem comparativam simul 
recentium simul antiquarum enuntiationis formarum. Quippe sacra mu
sica nova, ea nempe quae inserviat oportet liturgiae celebrationi varia
rum Ecclesiarum, valet debetque praecedentibus ex formis ac maxime 
ex cantu gregoriano altiorem suum haurire afflatum et proprietatem re
rum sacrarum et germanum religionis sensum. Merito plane gregoria
na cantus ita cum reliquis dictus est conferri cantibus ut statua cum 
pictura. 

40 - A. A. S. 
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Dum tandem itaque Nos exoptamus ut studia Septimi Congressus 
Musicae Sacrae, cuius opus dirigitur totum ad Africain Mediam et 
Orientalem, fiant pro diversis ecclesialibus communitatibus non modo 
in nationibus vetustae traditionis Christianae sed etiam in illis, nupe
rius ubi est Evangelium disseminatum, fontes incitationis ac Stimuli 
ad copiosam praestantemque operam musicam, libentissime transmitti-
mus tibi, Venerabilis Frater Noster, necnon praepositis ac participibus 
Congressus peculiarem Apostolicam Benedictionem velut immutabilis 
Nostrae caritatis signum caelestiumque pignus donorum.